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ประกาศเทศบาลต าบลศรีส าราญ 
เรื่อง การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจ าปี พ.ศ. 2567 

 ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศกระทรวงมหาดไทย ลงวันที่  8 พฤศจิกายน 2566          
เรื่องขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจ าปี พ.ศ. 2567             
เป็นการทั่วไป ออกไปอีก 2 เดือน   
  เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2567 ของเทศบาลต าบลศรีส าราญ 
เป็นไปตามประกาศของกระทรวงมหาดไทย จึงขอประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึงระยะเวลาใน
การด าเนินการจัดเก็บภาษี ประจ าปี 2567 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

ที ่ เรื่อง 
ระยะเวลาขยาย 

ตามกฎหมาย (เดิม) 
ระยะเวลาที่ก าหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1 จัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือ
ประกาศ พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลให้กับผู้เสียภาษี 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 
2566 

ภายในเดือนมกราคม 2567 

2 ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และ
รายละเอียดอ่ืนที่จ าเป็น ในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567 ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2567 

3 ส่งแบบแจ้งการประเมินภาษี ให้แก่ผู้เสียภาษี ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2567 ภายในเดือนเมษายน 2567 
4 การช าระภาษีตามแบบแจ้งประเมินภาษ ี ภายในเดือนเมษายน 2567 ภายในเดือนมิถุนายน 2567 

5 การผ่อนช าระภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งวดที่ 1 ภายใน เม.ย.67 
งวดที่ 2 ภายใน พ.ค.67 
งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย.67 

งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย.67 
งวดที่ 2 ภายใน ก.ค.67 
งวดที่ 3 ภายใน ส.ค.67 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษี              
ทีม่ีภาษคี้างช าระ 

ภายในเดือนพฤษภาคม 2567 ภายในเดือนกรกฎาคม 
2567 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างช าระให้กับส านักงาน
ที่ดินหรือส านักงานที่ดินสาขา 

ภายในมิถุนายน 2567 ภายในสิงหาคม 2567 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่  งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลัง เทศบาลต าบลศรีส าราญ 
ในวันและเวลาราชการ หรือติดต่อได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 082-1236804  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  17 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 


